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طـی  رئیس جمهـور  روحانـی؛  حسـن  المسـلمین  و  حجت الاسـام 
روزهـای اخیـر بند دو مصوبه پنجاه و هشـتمین جلسـه شـورای عالی 
هماهنگـی اقتصـادی مـورخ 23 فروردیـن 1400 را به شـرح زیر اباغ 
کرد.  در راسـتای رونق تولید و ایجاد اشـتغال و فعال شـدن پروژه های 
زیرسـاختی صنعـت بـرق کشـور و تسـهیل در کسـب وکار بنگاه هـای 
تولیـدی، بـه وزارت نیـرو اجـازه داده می شـود از طریـق شـرکت مادر 
تخصصـی توانیـر تـا سـقف 2 هـزار میلیـارد تومـان مطالبـات معـوق 
شـرکت های زیـر مجموعه توانیـر از شـرکت ها و کارخانجات صنعتی و 
تولیـدی بابـت بهای برق مصرفی آنهـا را با مطالبات قطعی پیمانکاران، 
سـازندگان تجهیـزات و تولیدکنندگان برق طرف قـرارداد صنعت برق 
از طریـق تحویـل محصـول شـرکت ها و کارخانجـات صنعتـی بدهکار 

رئیس.جمهور.طی.روزهای.اخیر.بند.دو.مصوبه.پنجاه.و.هشتمین.جلسه.شورای.عالی.هماهنگی.اقتصادی.مورخ.23.فروردین.۱4۰۰.را.
برای.اجرا.ابلاغ.کرد.

در سـال های 13۹۹ و 1400 را بـا هماهنگـی خزانـه داری کل و ثبـت 
گـردش عملیـات مالـی در حسـاب تمرکز وجـوه شـرکت های ذیربط، 

تهاتر و تسـویه کند. 
تمرکـز وجـوه  منزلـه گـردش وجـوه در حسـاب  بـه  تسـویه  ایـن 
شـرکت های ذیربـط محسـوب می شـود. اعمـال حسـاب ایـن رویـداد 
مالـی در دفاتـر شـرکت توانیر و شـرکت های وابسـته و تابعـه آن و در 
سـقف بودجه شـرکت های ذیربط منظور می شـود. لازم است مطالبات 
شـرکت ها از سـازمان هدفمنـدی یارانه ها تسـویه و از بی انضباطی های 
مالی پیشـگیری شـود. با اباغ این مصوبه و با مجوز توانیر سـازندگان 
و پیمانکاران می توانند بخشـی از مطالبات خـود را در قالب محصولات 

صنایـع بـزرگ بدهـکار به این شـرکت دریافـت کنند. 

مطالبات توانیر با بدهی های این شرکت 
به فعالان صنعت برق تهاتر می شود
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متن کامل

مشکل اصلی رانت است
نظر  اظهار  جدیدترین  در  مهرعلیزاده  محسن 
امروز  مشکات  »عمده  اینکه  بیان  با  انتخاباتی 
اظهار  است«،  کان  سیاست های  از  ناشی  کشور 
کرد: من برنامه ای تحت حکمرانی اقتصاد اجتماعی 
از  فارغ  را  حکمرانی  نوع  این  ماک های  و  دارم 
کاندیدای  این  کرده ام.  مشخص  سیاسی  نگاه 
در  ریاست جمهوری  دوره  سیزدهمین  انتخابات 
پخش  خبر  شبکه  از  که  ضبط شده  گفت وگویی 
به  نقطه  تورم  کاهش  برای  راهکارش  درباره  شد، 
اینکه »با فرمان هایی که در روزهای  با بیان  نقطه 
تولید  مانع  بخشنامه های  تمام  می کنم،  صادر  اول 
کرد:  اظهار  دارم«،  برمی  تولید  توسعه  مسیر  از  را 
وقتی تولید و صادرات افزایش یابد، رفته رفته تورم 
کاهش می یابد. همچنین برای تامین کسری بودجه 
راهکارهایی دارم که عمده این راهکارها مربوط به 
با  است.  یارانه ها  هدفمندی  قانون  صحیح  اجرای 

اجرای برنامه ها ان شاءالله طی چند ماه نخست روند 
افزایش تورم را متوقف و تا پایان سال میزان تورم را 
از 4۶درصد به زیر 30درصد می رسانم و ان شاءالله تا 

پایان دوران نرخ تورم تک رقمی خواهد شد.
او تاکید کرد: دولت با تمام وجود با معلول می جنگد؛ 
درحالی که علت اصلی رانت ها است؛ رانت هایی مثل 
بزرگ  شرکت های  در  تولید  انحصار  مثل  ارز،  نرخ 
باید از بین بروند. همچنین نظارت اتاق های اصناف 
می تواند در این زمینه نقش های موثرتری ایفا کند.  
در  اینکه  مبنی بر  پرسشی  به  پاسخ  در  مهرعلیزاده 
 3 هر  هستید  حاضر  شدن  رئیس جمهور  صورت 
ماه یکبار به میان مردم بروید، اظهار کرد: حاضرم 
هر ماه یکبار بین مردم بروم؛ به این شرط که آدم 
دور خود جمع نکنیم و مردم را وادار نکنیم دنبال 
اتوبوس رئیس جمهور بدوند. من در اصفهان بار ها و 
بارها این کار را کردم و با یک همراه و با اتوبوس به 

دورترین مناطق می رفتم.

وعده 4 میلیون مسکن رئیسی
اظهارنظر  جدیدترین  در  رئیسی  ابراهیم  سید 
در  را  مردم  حداکثری  مشارکت  خود،  انتخاباتی 
به چه کسی رأی می دهند،  اینکه  از  فارغ   انتخابات 
نشستی  در  و  خواند  ملی  امنیت  و  نظام  پشتوانه 
داشت،  مجلس  مختلف  ادوار  نمایندگان  با  که 
تصریح کرد: مردم خواهان تغییر در دولت و بهبود 
معیشت و زندگی شان هستند و این را از دولت تراز 
کسانی  به  ادامه  در  رئیسی  دارند.  انتظار  اسامی 
انتخابات  اشاره کرد که به هر دلیلی از شرکت در 
ناامیدند و از همه اثرگذاران در جامعه  خواست که 
از نفوذ کام و اعتبارشان برای ترغیب این افراد به 
با بیان اینکه  انتخابات استفاده کنند. او  حضور در 
شهروند  کسی  و  هستند  یک  درجه  شهروند  همه 
افزود: ما اصحاب »ما می توانیم«  درجه دو نیست، 
هستیم و هیچ مانعی نباید ما را از کار و تاش باز 
ما  اما  هست؛  مشکات  کرد:  تصریح  رئیسی  دارد. 
می توانیم تحریم ها و تهدیدها و موانع را به فرصت 

تبدیل کنیم و این شدنی است.
رئیسی همچنین در حاشیه ضبط گفت وگو با دوربین 
شبکه یک سیما در جمع خبرنگاران، درباره اینکه 
وعده ها  بقیه  از  زودتر  او  دولت  در  وعده اش  کدام 
از دغدغه های مردم  محقق می شود، گفت: مسکن 
به ویژه جوانان و زوج های جوان است. من به جوانان 
گفته ام که آنها ازدواج کنند، ما هم ساخت مسکن 
پیگیری  دولت  نخست  روز  همان  از  را  برایشان 
می کنیم و فکر می کنم بشود طی 4 سال 4 میلیون 
واحد مسکونی ساخت. به گفته رئیسی، از اولین روز 
کاری دولت مردمی اصاح و حذف تمام سازوکارها 
و بسترهای فسادزا و رانت آفرین آغاز می شود. همه 
کنند،  کار  مردمی  دولت  با  می خواهند  که  کسانی 

بدانند که این دولت، دولتی ضدفساد است.

 دفاع از یارانه 4۵0 هزار تومانی
انتخاباتی  اظهارات  جدیدترین  در  رضایی  محسن 
خود، در جمع فعالان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
ادامه  را  مذاکرات  کرد:  تاکید  ایران  کشاورزی  و 
عمل  خود  تعهدات  به  باید  آمریکا  داد؛  خواهیم 
اهرم  به  نیاز  بین الملل  قدرت های  با  تعامل  کند. 
دارد، اهرم »ایران منطقه ای« است. وی در پاسخ به 
این سوال که کدام یک از وعده ها را زودتر عملیاتی 
خواهید کرد، گفت: یارانه 4۵0هزار تومانی را بیش 
از هر وعده دیگری محقق خواهم کرد. رضایی در 
اشاره  موضوع  این  به  نیز  خبری  ویژه  گفت وگوی 
یارانه  پرداخت  کردند  فکر  عده  یک  گفت:  و  کرد 
سال  در  است.  پوپولیستی  حرف  تومانی  4۵0هزار 
۹۹ ما 3۸هزار میلیارد تومان یارانه پنهان دادیم که 
۶هزار میلیارد برای ثروتمندان است؛ سوال من این 
است ما انقاب کردیم که عدالت باشد؟ یارانه 4۵0 
منابعش  است.  نفر  میلیون   40 برای  تومانی  هزار 

وجود دارد طرح من بعد از 3 ماه آغاز می شود.
نظر همتی در مورد واردات خودرو

دوره  سیزدهمین  کاندیدای  همتی،  عبدالناصر 
انتشار  کنار  در  گفت:  ریاست جمهوری  انتخابات 
میلیارد  پنج هزار  )گام(، حدود  مولد  اوراق  گواهی 
خودروسازی  دو  برای  بانک ها  اعتبار  هم  تومان 
ایران خودرو و سایپا در نظر گرفته شده است. وی 
ایران خودرو،  کارخانه  از  بازدید  مراسم  حاشیه  در 
در مورد واردات خودرو اظهار کرد: واردات خودرو 
حال  در  افزود:  همتی  نیست.  ما  اول  اولویت  جزو 
حاضر کشور نیازهای ارزی مهم تری دارد. بنابراین 
تخصیص ارز به واردات خودرو جزو اولویت اول ما 

قرار ندارد و بحث واردات اصا مطرح نیست.
تحریک بازار داخلی

قاضی زاده هاشمی در جدیدترین  امیرحسین  سید 
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فریدون عباسی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
خانه ملت با طرح سوالی مبنی بر اینکه آیا امضای 
به  منجر  ایران  ازسوی  پاریس"  اقلیمی  "معاهده 
عدم توسعه صنعت برق کشور شده است؟، گفت: 
تعدادی  و  ایران  پاریس"،  اقلیمی  "توافق  براساس 
صنایع  و  کارخانجات  تولید  باید  کشورها  از  دیگر 
دهند  کاهش  یا  کرده  تعطیل  را  آلایندگی  دارای 
براینکه  )مبنی  شنیده ها  اگر  گفت؛  می توان  لذا 
ایران این تواقنامه را امضا کرده( درست باشد، این 
از  از دلایل کاهش بهره برداری  مهم می تواند یکی 

گاز،  موجود  نیروگاه های  چراکه  باشد  نیروگاه ها 
مازوت و گازوئیل می سوزانند.

نماینده مردم کازرون و کوهچنار در مجلس شورای 
اسامی ادامه داد: باید از دولتی ها پرسید؛ درصورت 
امضای چنین معاهده ای، چه فکری برای جایگزین 
نیاز  مورد  برق  تامین  جهت  فسیلی  سوخت های 
کشور کرده اند؟ درواقع برای استفاده از انرژی های 
پاک باید نیروگاه های هسته ای گسترش می دادند تا 
حدود 2 هزار مگاوات برق هسته ای به چرخه تولید 

برق کشور اضافه می شد اما اینگونه نشده است.

برنامه پیش می رفت  اگر دولت طبق  به گفته وی 
حدود  هسته ای،  راکتور  دو  ساخت  با  باید  اکنون 
می شد  مدار  وارد  هسته ای  برق  مگاوات  هزار   2
حال  در  دیگر  هسته ای  نیروگاه  چند  همچنین 

ساخت بودند.
بیان کرد: صرفه جویی سوخت گازوئیل در  عباسی 
نیروگاه  یک  از  بهره برداری  و  فسیلی  نیروگاه های 
هسته ای، می تواند 4 و نیم تا ۵ میلیارد دلار برای 

کشور عایدی داشته باشد.
آنجا  از  همچنین  کرد:  اظهار  مجلس  نماینده  این 
تجدیدپذیر  انرژی های  حوزه  در  برق  تولید  که 
مطابق برنامه ششم توسعه پیش نرفته، اکنون کمتر 
می شود،  تولید  خورشیدی  برق  مگاوات   1000 از 
نه  و  داده  انجام  را  کار  این  خود  نه  دولت  درواقع 
خصوصی  بخش  تا  کرد  ایجاد  را  لازم  مشوق های 

برای ورود به این عرصه ترغیب شود.  
بودن  متهم  عاوه بر  کرد  تاکید  باید  گفت:  عباسی 
نسبت  نمی توان  پاریس،  معاهده  اجرای  به  دولت 
به عدم برنامه ریزی مناسب، نبود انسجام مدیریت، 
سلب امنیت از بخش خصوصی و... به عنوان دیگر 
دلایل اصلی عقب ماندگی در تولید انرژی های پاک 

و هسته ای چشم پوشی کرد.    
رئیـس کمیسـیون انـرژی مجلـس تصریـح کـرد: 
دولـت بایـد ثابـت کنـد کـه توافقنامـه پاریـس را 
اجرایـی نکـرده اسـت و دلیـل عقـب ماندگـی  در 
جدیـد،  نیروگاه هـای  از  بهره بـرداری  و  سـاخت 
اجـرای توافقنامـه مذکـور نیسـت، هرچنـد گفتـه 
شـده دولـت تعهداتـی داده  اسـت البتـه دولتی هـا 
تـوان اجـرای ایـن معاهـده را بـه صـورت مخفیانه 
ماننـد سـند 2030 دارند، بنابرایـن اکنون دولت در 
اذهـان عمومـی متهم به اجـرای توافقنامـه پاریس 

اسـت لـذا بایـد ایـن شـبهه را برطـرف کنـد.

عباسی.مطرح.کرد:

آیا.معاهده.پاریس.در.عدم.توسعه.صنعت.برق.نقش.دارد؟/دولت.در.
مظان.اتهام

رئیس.کمیسیون.انرژی.مجلس.گفت:.دولت.باید.ثابت.کند.که.توافقنامه.پاریس.را.اجرایی.نکرده.است.
و.دلیل.عقب.ماندگی..در.ساخت.و.بهره.بردای.از.نیروگاه.های.جدید،.اجرای.توافقنامه.مذکور.نیست.

پیامی  در  ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی  گزارش  به 
تصویری اظهار کرد: پیش بینی شده است که از طرح 
های تشویق محور مدیریت مصرف استفاده کنیم و با 
همکاری خوب مشترکان بخش خانگی بتوانیم در ساعات 
اوج مصرف محدودیت های تامین برق را به حداقل ممکن 
برسانیم. به گفته وی از همه هموطنان خواهشمندیم که 
در ساعات اوج مصرف از وسایل برقی پرمصرف استفاده 
نکنند، کولرهای آبی را روی دور کند قرار دهند و کولرهای 

گازی را روی 2۵ درجه تنظیم کنند.
روز گذشته نیز رخشانی مهر - دبیر ستاد راهبری اوج 
بار از پیش بینی عبور مصرف برق طی 24 ساعت آینده 
از خطوط قرمز خبرداد و گفت: با توجه به نقشه های 
هواشناسی، دمای هوا در 24 ساعت آینده در بیشتر نقاط 
کشور رو به افزایش است و این موضوع  باعث افزایش 

شدید مصرف برق خواهد شد.
وی با پیش بینی رشد 20 درصدی مصرف برق نسبت به 
هفته گذشته، گفت: از  همه ظرفیت ها به منظور جلوگیری 
از بروز خاموشی استفاده خواهیم کرد. بازرسی از ادارات  
پرمصرف آغاز شده و این اقدام فردا نیز با شدت بیشتری 
ادامه خواهد یافت و در همین راستا برق اداراتی که مصرف 

خود را به ۵0 درصد کاهش ندهند، قطع خواهد شد.

با.محدودیت.های.جدی.برق.
مواجه.هستیم

سخنگوی.صنعت.برق.گفت:.امروز.شاهد.یکی.از.

گرمترین.روزهای.سال.هستیم.به.طوری.که.در.

اغلب.نقاط.کشور،.دما.افزایش.قابل.ملاحظه.ای.

پیدا.کرده.و.پیش.بینی.می.شود.که.مصرف.به.

58.هزار.مگاوات.و.بالاتر.برسد.که.مصرف.بسیار.

میزان. این. تامین. برای. ما. قطعا. و. است. بالایی.
محدودیت.های.جدی.داریم.
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بـه گـزارش روز چهارشـنبه خبرنگار اقتصـادی ایرنا، »مصطفی رجبی مشـهدی« در جمع خبرنـگاران از تاش 
بـرای افزایـش واردات برق بـرای تامین نیاز کشـور خبر داد.

وی ادامه داد: در نخستین گام واردات 140 مگاواتی برق به ایران از ترکمنستان عملیاتی خواهد شد.
سـخنگوی صنعـت بـرق خاطرنشـان کـرد: این میـزان می تواند بخشـی از نیاز منطقـه خراسـان را تامین کند.  
رجبـی مشـهدی ادامـه داد: بـا اتصـال خط انتقال برق ترکمنسـتان به سـرخس، امـکان واردات بـرق به میزان 
140 مـگاوات از ایـن کشـور بـه ایـران فراهـم شـد. وی با بیان ایـن که صنعت بـرق همه تـوان و ظرفیت های 
خـود را بـرای تامیـن بـرق مـورد نیـاز داخل بـه کار گرفته اسـت، خاطرنشـان کـرد: در کنـار بکارگیـری همه 
ظرفیـت هـا بـرای واردات و افزایـش تولیـد بـرق، مشـترکان خانگـی از نقشـی بسـیار تاثیرگـذار در ایـن میان 

برخوردار هسـتند.
سـخنگوی صنعـت بـرق بـا اشـاره به هماهنگـی های صـورت گرفتـه برای همـکاری صنایـع  و کشـاورزان در 
مشـارکت بـا طرح های تشـویق محـور صنعت برق گفت: مشـترکان خانگی می توانند تنها با بکار بسـتن سـه 
راهکار سـاده، از بروز خاموشـی احتمالی جلوگیری کنند. رجبی مشـهدی خاطرنشـان کرد: قرار دادن کولرهای 
آبی روی دور کند، تنظیم کولرهای گازی روی 2۵ درجه و عدم اسـتفاده از وسـایل برقی پرمصرف در سـاعات 
گـرم روز )12 تـا1۸( مهمتریـن راهکارهـا بـرای پایدار ماندن شـبکه برق کشـور اسـت. بـه گزارش ایرنـا، امروز 
سـخنگوی صنعـت بـرق گفـت: امروزبـا افزایش دمای هـوا احتمال عبـور مصرف بـرق از مرز ۵۸ هـزار مگاوات 

وجـود دارد کـه تامین بـرق را سـخت تر می کند.

سخنگوی.صنعت.برق.اعلام.کرد:

واردات.۱4۰.مگاوات.برق.از.ترکمنستان
تهران-.ایرنا-.سخنگوی.صنعت.برق.گفت:.۱4۰.مگاوات.برق.از.ترکمنستان.برای.تامین.نیاز.کشور.وارد.

می.شود.

تولید.تجدیدپذیرها.چقدر.است؟
بر.اساس.آخرین.آمار.توسعه.نیروگاه.های.تجدیدپذیر،.میزان.برق.تولیدشده.از.منابع.پاک.در.ماه.

گذشته.به.۱45.میلیون.کیلووات.ساعت.رسیده.است.

به گزارش ایسنا، آخرین وضعیت توسعه انرژی های 
در  که  است  آن  از  حاکی  کشور  در  تجدیدپذیر 
 14۵ حدود  تولید  با  جاری  سال  اردیبهشت  
انرژی تجدیدپذیر در کشور  میلیون کیلووات ساعت 
همچنین  و  گلخانه ای  گاز  تن  هزار   ۹4 انتشار  از 
ماه  این  پایان  تا  محلی  آلاینده های  تنُ   ۶00

جلوگیری شده است.
همچنین تولید این میزان انرژی تجدیدپذیر باعث 
اردیبهشت  در  آب  لیتری  میلیون  صرفه جویی 32 
در  صرفه جویی  این،  بر  عاوه  که  است  شده  ماه 

میلیون   41 میزان  به  فسیلی  سوخت های  مصرف 
مترمکعب معادل گاز طبیعی را محقق کرده است.

در  این گزارش،  اساس  بر  نیرو،  وزارت  اعام  طبق 
مختص  تجدیدپذیر  مولدهای  تعداد  حاضر  حال 
پایان  تا  انشعاب(  ظرفیت  به  مشترکان)محدود 
مجموع  با  واحد   1۵۷ و  هزار   ۵ به  اردیبهشت ماه 

ظرفیت ۶۹ هزار و ۶۹1 کیلووات رسیده است.
بنا بر این گزارش، نیروگاه های خورشیدی و بادی 
مگاوات   30۸.۷4 و  مگاوات   42۹.۷۹ با  به ترتیب 
بیشترین سهم را در تولید برق تجدیدپذیر داشته اند.
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متن کامل

انرژی هـای  از  منـدی  بهـره  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
تجدیدپذیـر بـه عنـوان انـرژی پـاک در جهـان بـه 
خوبـی جایـگاه خود را یافته و بسـیاری از کشـورها 
از جملـه ایـران اسـتفاده از ایـن نـوع انـرژی را در 

اولویـت خـود قـرار داده انـد.
تولیـد بـرق در زمینـه انرژی  تجدیدپذیـر یک اقدام 
دو سـر بـُرد بـرای دولـت و ملت  بـه شـمار می رود 
زیـرا بـا نصـب صفحه هـای خورشـیدی عـاوه بـر 
حـذف هزینـه هـای مـازاد در نیروگاه های سـیکل 
نیـز  ترکیبـی و حرارتـی، بهـره وری تولیـد بـرق 

افزایـش مـی یابد.
در اسـتان همـدان با افزایش مصـرف برق در برخی 
از روزهای تابسـتان، مشـترکان در وضعیت هشـدار 
قطعـی قـرار می گیرنـد؛ جهـش تولیـد در زمینـه 
ایـن مشـکل را  انرژی هـای تجدیدپذیـر می توانـد 
برطـرف کنـد و از سـوی دیگـر محل درآمـد پایدار 

و سـبزی بـرای خانواده هـا بـه شـمار آید. 
بـر همیـن اسـاس در زمـان حاضـر بـا حمایت های 

صفحه هـای  طریـق  از  بـرق  مـگاوات   4۸ دولـت 
ایـران  تمـدن  و  تاریـخ  پایتخـت  در  خورشـیدی 
تولیـد می شـود و ۶0 مـگاوات دیگـر نیـز در حـال 

اجراسـت.
حـالا، ایـن اقـدام هدفمنـد در زمینـه اسـتفاده از 
انـرژی هـای تجدیـد پذیر، همـدان را به خاسـتگاه 
کـرده  تبدیـل  کشـور  خورشـیدی  هـای  نیـروگاه 

. ست ا

در سـال های اخیـر گام هـای موثـر در حـوزه تولید 
انرژی هـای تجدیدپذیـر و تابـش نـور خورشـید در 
اسـتان همـدان بـا حمایت دولت برداشـته و جهش 

تولیـد را به دنبال داشـته اسـت.
همزمـان بـا ایـام دهـه فجـر سـال 13۹۵ چـراغ 
توسـط  همـدان  خورشـیدی  نیـروگاه  نخسـتین 
وزیـر نیـرو وقـت روشـن شـد تـا همـدان در مـدار 
مسـتعدترین منطقـه بـرای انتخـاب اسـتان نمونـه 
در زمینـه احـداث نیروگاههای خورشـیدی کشـور 

احداث.هفت.نیروگاه.خورشیدی،.طلوع.توسعه.در.همدان
همدان-.ایرنا-.امروزه.استان.همدان.با.احداث.هفت.نیروگاه..خورشیدی.نه.تنها.گنجینه.ای.ماندگار.از.
دولت.یازدهم.و.دوازدهم.را.در.دل.خود.جای.داده،.بلکه.هم.اینک.در.مدار.مستعدترین.استان.نمونه.

کشور.در.تولید.انرژی.های.تجدیدپذیر.قرار.گرفته.است.

گیرد. قـرار 
همزمـان بـا ایـام دهـه فجـر سـال 13۹۵ چـراغ 
توسـط  همـدان  خورشـیدی  نیـروگاه  نخسـتین 
وزیـر نیـرو وقـت روشـن شـد تـا همـدان در مـدار 
مسـتعدترین منطقـه بـرای انتخـاب اسـتان نمونـه 
در زمینـه احـداث نیروگاههای خورشـیدی کشـور 
قـرار گیرد.در آن سـال 2 نیروگاه خورشـیدی هفت 
مگاواتـی وارد چرخـه تولید انرژی های پاک اسـتان 
همـدان شـد و همچنیـن بـا هـدف ترویـج بخـش 
خصوصـی بـرای تولیـد ایـن انـرژی پـاک و بـدون 
آلایندگـی، قـرارداد خریـد تضمینـی انـرژی تولید 

شـده از طـرف وزارت نیـرو امضـا شـد.
همدان، نقطه انتخاب سرمایه گذاران

ایـن حمایـت وزارت نیـرو موجـب شـد تا سـرمایه 
گـذاران بخش خصوصـی برای احـداث نیروگاه های 
خورشـیدی در همـدان مصمم شـده و برای احداث 
نیروگاه هـای خورشـیدی مجوزهـای مربوطـه را از 

وزارت نیـرو دریافـت کنند.
بـر این اسـاس بـا انجام موافقـت نامه هـای مربوطه 
قـرار شـد تـا 100 مـگاوات انـرژی خورشـیدی در 
قالـب 10 نیـروگاه هفـت مگاواتـی و یـک نیـروگاه 
30 مگاواتـی ظـرف چنـد سـال بـه بهـره  بـرداری 

. برسد
بـه گفتـه کارشناسـان نیروگاه هـای خورشـیدی با 
مقیـاس کوچـک در هـر نقطـه ای از اسـتان قابـل 
بهـره  بـرداری بـود و انـرژی آن نیز در محـل تولید 
و مصـرف می شـود و از طرفـی انـرژی تولیـد شـده 
از ایـن قبیـل نیروگاه هـا پاک و بدون تلفـات انرژی 
اسـت و از طرفـی در چرخـه تولیـد آن هیـچ گونـه 

انـرژی و سـوختی دیگـر مصرف نمی شـود.
محـل اجـرای نیروگاه هـای خورشـیدی در اسـتان 
همـدان در مناطـق قهاونـد، شـیرین  سـو، فامنین، 

ویـان، کبودراهنـگ و تویسـرکان جانمایـی شـده 
ست. ا

همدان مستعد ایجاد نیروگاه های خورشیدی
همـدان در ایـن سـال ها جهـش بسـیار خوبـی در 
زمینـه تولیـد انرژی خورشـیدی داشـته اسـت و با 
اقـدام  موثـر توانسـت بـه عنـوان قطب احـداث این 

نیـروگاه قـرار بگیرد.
ایـن اسـتان با قـرار گرفتن در ارتفـاع 2 هزار متری 
از سـطح دریـا و داشـتن 2۹0 روز آفتابـی در سـال 
از اسـتان های مسـتعد در زمینـه احـداث و تولیـد 

انرژی هـای تجدیدپذیـر بـه شـمار می رود.
بـر همیـن اسـاس سـرمایه گـذاران خارجـی عاقه 
در  خورشـیدی  نیروگاه هـای  ایجـاد  بـه  خاصـی 
ایـن اسـتان دارنـد و از همـدان بـه عنوان مسـتعد 

سـرمایه گـذاری در ایـن حـوزه یـاد می کننـد.
بـه گفتـه آنـان، همدان از نظـر توپوگرافـی منحصر 
بـه فرد، شـدت تابـش، زاویه تابش و سـاعات تابش 
جـزو بهترین اسـتان ها بـرای اسـتفاده از این انرژی 

پایدار محسـوب می شـود.
بـر اسـاس یافته هـای کارشناسـان حـوزه انـرژی، 
قهاونـد، شـیرین  سـو، فامنیـن، ویـان، کبودراهنگ 
احـداث  بـرای  مـکان  بهتریـن  تویسـرکان  و 

می رونـد. شـمار  بـه  خورشـیدی  نیروگاه هـای 
انـرژی  سـرمایه گذاری  میـراث دار  همـدان 

ی شـید ر خو
مشـارکت سـرمایه گـذاران خارجـی در راه انـدازی 
نیـروگاه خورشـیدی در سـال های اخیـر منجـر بـه 
احـداث چندیـن نیـروگاه هفـت و هشـت مگاواتـی 
در اسـتان شـد و همـدان را بـه قطـب نیروگاه های 

خورشـیدی کشـور تبدیـل کرده اسـت.
ایـن نیروگاه هـا هرکـدام بـا ظرفیت هفـت مگاوات 
اکنـون  هـم  و  شـده اند  اسـتان  بـرق  مـدار  وارد 

https://www.irna.ir/news/84352731/%D8%A7%D8%AD%D8%AF%D8%A7%D8%AB-%D9%87%D9%81%D8%AA-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D8%AE%D9%88%D8%B1%D8%B4%DB%8C%D8%AF%DB%8C-%D8%B7%D9%84%D9%88%D8%B9-%D8%AA%D9%88%D8%B3%D8%B9%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D9%87%D9%85%D8%AF%D8%A7%D9%86
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به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، " مصطفی رجبی 
مشهدی" روز چهارشنبه در یک پیام تصویری افزود: 
شناسایی این تعداد مرکز استخراج رمز ارز سبب نجات 
۶0 هزار واحد مسکونی از قطعی برق شد. وی ادامه 
داد: این تعداد مراکز استخراج غیرمجاز با تاش های 
صورت گرفته توسط همکاران صنعت برق در شرکت 
های توزیع برق و همکاری نیروهای انتظامی و امنیتی 

شناسایی شدند.
این  مصرفی  برق  کرد:  خاطرنشان  مشهدی  رجبی 
تعداد مرکز شناسایی شده معادل برق مورد نیاز ۶0 
برق  صنعت  سخنگوی  است.  مسکونی  واحد  هزار 
در عین حال با اشاره به امکان در نظر گرفته شده 
برای عموم مردم در این زمینه نیز گفت: از هموطنان 
خواهشمندیم که به منظور تداوم پایدار جریان برق و 
جلوگیری از قطع برق، در صورت مشاهده مراکز یا 
افرادی که به صورت غیرمجاز از برق برای استخراج 
رمز ارز استفاده می کنند، مراتب را از طریق پایگاه 
https://www.tavanir. اینترنتی سمات به آدرس
org.ir/samaat/pages/cryptocurrency.
php  به اطاع صنعت برق برسانند و از پاداش معرفی 

و همکاری نیز بهره مند شوند.
به گزارش ایرنا، امروز معاون قضایی دادستان کل ایران 
با  کشور  دادستان های  همه  قاطع  برخورد  خواستار 

مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز شد.

سخنگوی.صنعت.برق.اعلام.کرد:

شناسایی.22۶.مرکز.غیرمجاز.
استخراج.رمز.ارز

تهران.-.ایرنا.-.سخنگوی.صنعت.برق.گفت:.22۶.

مرکز.غیرمجاز.استخراج.رمز.ارز.در.یک.هفته.
اخیر.شناسایی.شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت توانیر، 
به مصوبه هیئت  اشاره  با  مصطفی رجبی مشهدی 
وزیران در مورخ ۹ خرداد ماه جاری که با استناد به 
تبصره بند )ز( ماده 3۸ قانون برنامه پنج ساله ششم 
جمهوری  فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی،  توسعه 
ایران و اصل یکصد و سی و هشتم قانون  اسامی 
اساسی جمهوری اسامی ایران تصویب و صادر شد، 
گفت: براساس این مصوبه، استانداران سراسر کشور 
سقف  رعایت  برای  هماهنگی  و  نظارت  به  موظف 

برق قابل تأمین اباغی وزارت نیرو شده اند.
از  باید  استانداران  مصوبه،  این  براساس  افزود:  وی 
ادارات،  اجرایی،  طریق کاهش مصرف دستگاه های 
میزان  به  غیردولتی  عمومی  نهادهای  و  بانک ها 

با  گذشته  سال  مصرف  درصد(   ۵0( درصد  پنجاه 
روش هایی از قبیل تغییر ساعت شروع و خاتمه کار 
ادارات )با رعایت ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات 
کشوری(، تعدیل روشنایی معابر و جاده ها، واپایش 
کشاورزی  صنعتی،  بخش های  مصرف  )کنترل( 
برق  مصرف  مدیریت  برنامه های  سایر  از  تجاری  و 

پشتیبانی به عمل آورند.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: برپایه این مصوبه، 
به  کاری  محیط  دمای  تنظیم  به  موظف  ادارات 
زمان  در  گراد  سانتی  درجه   )2۵( حداقل  میزان 
کار و خاموش کردن سامانه سرمایشی و روشنایی 
غیرضروری در خارج از ساعت کاری هستند و در 
برق  نیروی  توزیع  شرکت  نکردن،  رعایت  صورت 

مجاز به قطع برق آن ها است.
این  تکلیف  به  اشاره  با  همچنین  مشهدی  رجبی 
رمز  استخراج  مراکز  شناسایی  خصوص  در  مصوبه 
ارز نیز، توضیح داد: بر این اساس وزارت نیرو موظف 
فناوری  و  ارتباطات  وزاتخانه های  با همکاری  است 
انتظامی  نیروی  و  اطاعات  و  کشور  اطاعات، 
به شناسایی، جمع  ایران نسبت  اسامی  جمهوری 
آوری و متوقف کردن فعالیت مراکز و دستگاه های 

غیر مجاز استخراج رمز ارز اقدام کند.
سخنگوی صنعت برق درباره صنایع نیز خاطرنشان 
کرد: همچنین هیأت وزیران در این مصوبه، صنایع 
بزرگ را موظف کرده اند که از )1۵( خرداد تا پایان 
مردادماه با اتخاذ تدابیر لازم از جمله تغییر ساعات 
کار و یا طرح تعطیات و تعمیرات نسبت به کاهش 
مصرف حداقل )3000( مگاوات شبکه سراسری از 

ساعت )12( اقدام کنند.
بین  توافق های  که  این  بیان  با  مسئول  مقام  این 
تشویق  طرح های  قالب  در  نیرو  وزارت  و  صنایع 
است،  باقی  خود  قوت  به  بار  اوج  مدیریت  محور 
اظهار داشت: صنایعی که مصارف خود را به ساعت 
موکول  مجاز  سقف  رعایت  بدون  صبح   ۶ تا   21
مدیریت  برنامه های  مشوق های  مشمول  کنند، 

مصرف وزارت نیرو هستند.
از  صنایع  کلیه  مصوبه  این  براساس  وی  گفته  به 
شهرک های  و  کشاورزی  فولاد،  پتروشیمی،  جمله 
مولدهای کوچک  نیروگاه،  دارای  ادارات  و  صنعتی 
مقیاس یا مولد اضطراری موظف هستند در ماه های 
تولید  به  نسبت  ماه  شهریور  پایان  تا  و  سال  گرم 
حداکثری از توان نیروگاه ها و یا مولدهای خود اقدام 
کنند. وزارت نفت موظف به تأمین سوخت گاز مورد 
نیاز این نیروگاه و مولدها از ابتدای خرداد تا پایان 

شهریور ماه است.

به.منظور.عبور.از.چالش.کمبود.برق؛

همه.دستگاه.ها.مکلف.به.همکاری.با.صنعت.برق.شدند
سخنگوی.صنعت.برق.از.بسیج.همه.امکانات.کشور.برای.عبور.از.چالش.کمبود.برق.با.تصمیم.هیات.

وزیران.خبرداد.و.گفت:.همه.دستگاه.ها.مکلف.به.همکاری.با.صنعت.برق.شدند.
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مجموع  از   13۹۹-1400 آبی   سال  در  نیرو،  وزارت  اطاع رسانی  پایگاه  از  ایرنا  چهارشنبه  روز   به گزارش 
ظرفیت ۵0.۵ میلیارد مترمکعبی مخازن سدها، حدود 2۸ میلیارد و ۸10 میلیون مترمکعب، معادل ۵۷ 

درصد مخازن پر شده است.
آبی  سال  ابتدای  از  آب  ورودی  هوا، حجم  گرای  افزایش  و  بارش ها  کاهشی  روند  تبع  به  اساس،  این  بر 
1400-۹۹ تاکنون برابر با 2۵ میلیارد و 2۹0 میلیون مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه سال آبی 
قبل از آن )4۷ میلیارد و ۵۸0 میلیون مترمکعب(، بیانگر کاهش 4۷ درصدی ورودی آب به مخازن سدهای 

کشور است.
این گزارش حاکی است، آخرین وضعیت سدهای کشور نشان می دهد که افزایش دمای زودرس کار خود را 
انجام داده و میزان ذخایر آب در مخزن سدها به 2۸ میلیارد و ۸10 میلیون مترمکعب رسیده که در مقایسه 

با سال آبی ۹۹-۹۸ )3۹ میلیارد و ۶۸0 میلیون مترمکعب( 2۷ درصد کاهش دارد.
بر اساس این آمار، به تبع میزان ورودی به سدهای کشور، خروجی آب از سدها نیز با کاهش مواجه بوده 
و تا این مدت 23 میلیارد و ۶30 میلیون مترمکعب خروجی آب از سدهای کشور صورت گرفته، به گونه ای 
که در مقایسه با مدت مشابه سال آبی قبل، از کاهش 3۵ درصدی برخوردار بوده است. این درحالی است 

که میزان مصرف آب در کان شهر تهران در 10 خرداد به سه میلیارد و ۵43 میلیون متر مکعب رسید.

آخرین.وضعیت.ذخایر.سدهای.بزرگ.کشور؛

کاهش.4۷.درصدی.ورودی.آب.به.سدها.همزمان.با.افزایش.مصرف
تهران-.ایرنا-..آخرین.گزارش..وضعیت.سدهای.بزرگ.کشور.تا.یکم.خرداد.۱4۰۰.نشان.می.دهد،.ورودی.آب.از.ابتدای.

سال.آبی.۱4۰۰-۱3۹۹.تاکنون.برابر.با.25.میلیارد.و.2۹۰.میلیون.مترمکعب.بوده.که.نشان.از.کاهش.4۷.درصدی.
ورودی.سدهای.کشور.نسبت.به.مدت.مشابه.سال.گذشته.دارد.

صنعت،  وزارت  از  ایرنا  چهارشنبه  روز  گزارش  به 
معدن و تجارت، »سعید زرندی« در جریان حضور 
در شرکت توانیر و بازدید از مرکز پایش برق کشور 
افزود: صنایع آمادگی کمک به تامین برق کشور را 

دارد و باید یک مدل اقتصادی مطلوب تعریف شود 
تا در حدود ۶ هزار مگاوات در چند سال آینده در 

زمینه ساخت نیروگاه ها سرمایه گذاری شود.
در  برق  کوچک  مولد  تعدادی  اکنون  گفت:  وی 
سراسر کشور وجود دارد که تعدادی از آنها غیرفعال 
است و مقرر شد همه آنها که حدود 4۷۵ مگاوات 
ظرفیت تولید برق دارند، برای کمک به تامین برق 

کشور فعال شوند.
بدهی  شد  توافق  زمینه  این  در  ادامه داد:  زرندی 
برق  تولید  کوچک  مولدهای  به  گذشته  سال های 

توسط توانیر پیگیری و رفع شود.
وی بیان داشت: برای کمک به عبور از پیک مصرف 
که  صنایع  برخی  کاری  ساعت  در  تغییراتی  برق 
با وزارت نیرو دارند ایجاد شده تا  قرارداد تشویقی 
مصرف برق صنایع به ساعت های غیر پیک منتقل 

شود.
زرندی اضافه کرد: بنگاه هایی که قرارداد تشویقی با 
وزارت نیرو نداشته اند توسعه می یابند تا با همکاری 

صنایع و وزارت نیرو از این دوران عبور کنیم.
از  برق  خرید  قیمت  اصاح  داشت:  اظهار  وی 
مولدهای مقیاس کوچک از موضوعاتی است که لازم 
است وزارت نیرو برای آن چاره اندیشی کند تا رغبت 

بیشتری در این زمینه فراهم شود.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت خاطرنشان کرد: 
نیروگاه های صنایع  به 2 هزار مگاوات برق  نزدیک 

معدنی نیز به کمک تامین برق کشور خواهد آمد.
معدن  صنعت،  وزیر  گذشته  روز  ایرنا،  گزارش  به 
اشاره  با  البرز  استان  به  سفر  جریان  در  تجارت  و 
به تامین برق برای واحدهای صنعتی کشور گفت: 
موافقت نامه تامین و تولید پنج هزار مگاوات نیروگاه 
واحدهای  توسط  و  نیرو  وزارت  همکاری  با  جدید 

صنعتی بزرگ انجام خواهد شد.

معاون.وزارت.صنعت:

صنایع.بزرگ.آماده.
سرمایه.گذاری.در.ساخت.

نیروگاه.هستند
وزارت. برنامه. و. طرح. معاون. ایرنا-. تهران-.
صنعت،.معدن.و.تجارت.گفت:.اگر.مدل.اقتصادی.
خوبی.تعریف.شود،.صنایع.بزرگ.آمادگی.ایجاد.

نیروگاه.برای.تامین.برق.صنایع.را.دارند.
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متن کامل

تولیـد خدمـات فنـی و مهندسـی در صنعـت بـرق 
ابعـاد گسـترده و متفاوتـی دارد کـه بخشـی از آن 
اسـت.  مشـاور  مهندسـی  شـرکت های  عهـده  بـر 
در حقیقـت بـر اسـاس تعریـف مرسـوم و معمـول 
مشـاور شـخصیتی باهـوش و فنی اسـت کـه عاوه 
بـر تسـلط علمـی کافـی باید به شـکلی مسـتقل و 
حرفـه ای عمـل کـرده و قـادر باشـد تصمیمـات را 
بـدون آنکـه تحـت تاثیـر فـرد یا نهـاد خاصـی قرار 

اتخـاذ کند. گیـرد، 
بـا ایـن تعاریف، یک شـرکت مهندسـی مشـاور که 
در انجـام بهینـه و باکیفیـت پروژه های زیرسـاختی 
کشـور در جایـگاه ناظـر، نقشـی حسـاس و کلیدی 
بی کیفیـت  انسـانی  نیـروی  از  نمی توانـد  دارد، 
بهـره بگیـرد. قاعدتـا مهندسـان و متخصصانـی که 
در شـرکت های مهندسـی مشـاور مشـغول بـه کار 
هسـتند بایـد مشـمول همـه ویژگی هایـی کـه بـه 
آنها اشـاره شـد، باشـند. یعنـی عاوه بـر توانمندی 
علمـی و فنـی بـالا، بایـد از هـوش و اسـتقال نظر 
مکفـی هـم برخـوردار باشـند. بـدون شـک هزینـه 
جـذب و حفـظ چنیـن نیـروی انسـانی کارآمـدی 
در  کـه  اسـت  دلیـل  همیـن  بـه  بالاسـت.  هـم 

شـرکت های مهندسـی مشـاور بیشـترین هزینـه و 
البتـه اصلی تریـن سـرمایه نیـروی انسـانی اسـت.

نکته بسـیار کلیـدی در مورد روند کار شـرکت های 
مهندسـی مشـاور این اسـت که در عمده مناقصات 
بـرای انتخاب مشـاور پروژه هـا، تعییـن کننده ترین 
کار،  کیفیـت  اساسـا  و  اسـت  قیمـت  موضـوع، 
توانمنـدی و تخصـص مجموعـه و همچنیـن تجربه 
آن کمتـر مـورد توجه قرار می گیـرد و گاه فراموش 
امـکان  قطعـا  سیسـتمی  چنیـن  در  می شـود. 
انتخـاب بهترین مشـاور از بین مـی رود و در نهایت 
مجموعـه ای کار را عهـده دار می شـود کـه قیمـت 

مناسـب تری را اعـام کـرده اسـت.
فرامـوش نکنیـم که سـهم مهندسـی مشـاور از کل 
مبلـغ پـروژه معمـولا بیـن یک یـا دو درصد اسـت. 
امـا حتـی همیـن سـهم انـدک هـم قربانـی قیمت 
شـده و کیفیـت نظـارت و چارچوب بنـدی پـروژه 
بـا مقیاس هـای مالـی سـنجیده می شـود. واقعیـت 
ایـن اسـت کـه بسـیاری از شـرکت های بـزرگ و با 
کیفیـت مشـاوره بـه دلیـل سـنگینی هزینه هـای 
کوچـک  شـرکت های  بـا  نیسـتند  قـادر  پرسـنلی 
آنهـا  قیمـت دهـی همپـای  در  یـا  رقابـت کـرده 

کنند. حرکـت 
چالـش دیگـری که شـرکت های مهندسـی مشـاور 
بـه شـکل معمول بـا آن مواجه می شـوند، بدعهدی 
کارفرمایـان در پرداخـت مطالبـات آنهاسـت. جالب 
ایـن شـرکت ها، بعضـی  اینجاسـت کـه در حـوزه 
مطالبـات،  پرداخـت  در  کارفرمایـان خصوصـی  از 
بدقول تـر از دولتی هـا ظاهـر شـده اند و همچنـان 
سـوی  از  مـا  مطالبـات  نقدشـوندگی  بهتریـن 
مشـکل  می گیـرد.  صـورت  دولتـی  کارفرمایـان 
کارفرمایـان  می رسـد  نظـر  بـه  کـه  اینجاسـت 
خصوصـی مـا، بـرای پرداخـت مطالباتمـان خود را 

متعهـد بـه هیـچ سـاختار قانونـی نمی بیننـد.
مهندسـی  شـرکت های  بـرای  دلیـل  همیـن  بـه 
مشـاور کار کـردن با دولت که به شـکل معمول در 
چارچـوب قوانیـن موجـود فعالیت کـرده و می تواند 
طبـق مصوبـات سـازمان برنامه، تعدیل های سـالانه 
تخصیـص دهـد، راحت تـر و کـم دردسـرتر اسـت. 
البتـه نمی تـوان از ایـن مسـاله چشـم پوشـید کـه 
تاثیـرات کمبـود نقدینگـی در دولـت در پرداخـت 
مطالبـات مـا هـم موثـر بـوده اما بـاز هم بـه دلیل 
اولویت هـای تعییـن شـده از سـوی معاونـت بـرق 
وزارت نیـرو بـرای پرداخـت مطالبـات شـرکت های 
ایـن  در  را  مـا  گرفتاری هـای  مشـاور،  مهندسـی 

حـوزه تـا انـدازه ای کاهـش داده اسـت.
یکـی دیگـر از موضوعاتـی که در مورد شـرکت های 
ایـن  قـرار گیـرد  بایـد مدنظـر  مهندسـی مشـاور 
اسـت کـه مـا در ایـران ۸0 میلیـون نفـری قریـب 
رتبه بنـدی  مشـاور  مهندسـی  شـرکت   2200 بـه 
شـده در سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی داریـم. 
ایـن در حالی اسـت کـه دانمارک بـا جمعیت هفت 
میلیـون نفـری بالـغ بـر ۹ هـزار و آلمـان ۷0 هـزار 
شـرکت مهندسـی مشـاور ثبـت شـده دارنـد. امـا 

چیسـت؟ علت 
اشـباع بـازار صنعت برق در بسـیاری از کشـورهای 
ایـن  آنهـا،  بـرای  امـا  افتـاده  اتفـاق  توسـعه یافته 
موضـوع بـه معنـای پایـان کار شـرکت های مشـاور 
نیسـت. برای تعدد فعالان این حوزه در کشـورهای 
پیشـرفته دلایـل بسـیاری وجـود دارد کـه یکـی 
جغرافیایـی  محدودیـت  عـدم  آنهـا،  مهم تریـن  از 
فعالیـت ایـن دسـت از شرکت هاسـت. در حقیقـت 
آنهـا مرزهـا را قلمـرو نمی داننـد و تـاش می کنند 
در بازارهایـی بـدون محدودیـت جغرافیایی فعالیت 
کننـد. در گذشـته و شـاید شـرایط حـال حاضـر 

سایه.دولت.بر.بازارهای.مستعد.
مهندسی.مشاور

نکته.بسیار.کلیدی.در.مورد.روند.کار.شرکت.های.

مهندسی.مشاور.این.است.که.در.عمده.مناقصات.

برای.انتخاب.مشاور.پروژه.ها،.تعیین.کننده.ترین.

کار،. کیفیت. اساسا. و. است. قیمت. موضوع،.

توانمندی.و.تخصص.مجموعه.و.همچنین.تجربه.

آن.کمتر.مورد.توجه.قرار.می.گیرد.و.گاه.فراموش.
می.شود.

مهندسـی  شـرکت های  از  بسـیاری  کشـورمان، 
مشـاور خـود را بی نیـاز از امر مارکتینـگ می دانند 
و منتظـر می ماننـد تـا کارفرمـا بـرای کار بـه آنهـا 

کند. مراجعـه 
امـا در دنیـای امـروز حتـی شـرکت های مهندسـی 
مشـاور هم به دنبـال یافتن و حتی ایجـاد بازارهای 
جدیـد هسـتند. در حقیقـت آنها صنایـع مختلف را 
بررسـی و واکاوی کرده و این مسـاله را می سـنجند 
کـه بـا اتکا به تـوان فنی خـود در کدام حـوزه قادر 
بـه بهبـود عملکرد و بهـره وری این صنایع هسـتند.
مهندسـی  شـرکت های  نقـش  اسـاس  ایـن  بـر 
مشـاور بـه موتورهـای محـرک توسـعه در صنعـت 
تغییـر می کنـد. آنهـا در قالـب ایـن سـاختار جدید 
توسـعه دهنده  ایده هـای  طـرح  ضمـن  می تواننـد 
صنایـع  در  آنهـا  پیاده سـازی  الزامـات  تعییـن  و 
مختلـف، زمینـه را بـرای افزایـش بهـره وری صنایع 
نیز فراهم کنند. البته شـرکت های مشـاور در ایران 
بـرای خلـق چنیـن فرصت هایی، بـا محدودیت های 
جـدی مواجهنـد کـه بخـش قابل توجهـی از آنهـا 
اتـکای  اسـت.  صنایـع  دولتـی  تملـک  از  ناشـی 
بسـیاری از صنایـع بـزرگ بـه سـرمایه های دولتی، 
احسـاس نیـاز آنهـا را به کاهـش هزینه های سـربار 
از بیـن بـرده و بـه همیـن دلیـل عمده ایـن صنایع 
خـود  سـرمایه های  مدیریـت  بـه  چندانـی  توجـه 
ندارنـد و بیشـتر بـر سـوددهی متمرکـز هسـتند. 
نمونـه بـارز ایـن مسـاله تلفـات بـالای شـبکه های 
بـرق اسـت کـه بسـیاری از شـرکت های مهندسـی 
مشـاور صنعـت بـرق بـرای کاهـش آن ایده هـای 

دارند. موثـری 
نکتـه اینجاسـت کـه عمـده شـرکت های کارفرمای 
دولتـی بـه جـای در نظـر گرفتـن میـزان بـرق و 
سـرمایه ملـی صرفه جویـی شـده از محـل کاهـش 

http://www.ieis.ir/fa/news/6589/?l
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متن کامل

»نه گفتن« کار دشواری است؛ به ویژه اگر در مراحل 
اولیه شغل و مقام خود بوده یا به نوعی احساساتی 
بود.  خواهد  سخت  شما  برای  گفتن  نه  باشید، 
تحقیقات نشان می دهد اگر شما بین زندگی و کار 
بر  می تواند  افراطی  کار  نکنید،  برقرار  تعادل  خود 
بگذارد.  منفی  تاثیر  و جسمی شما  روحی  سامت 
برای حفظ اثربخشی و مطلوب بودن کارتان، ضروری 
است هنر برخورد با همکاران و کارکنان بالادست را 
یاد بگیرید. ابتدا ذهنیت خود را تغییر دهید. سپس، 
هزینه فرصت نه گفتن را مشخص کنید. اگر شما در 
مورد یک کار جدید پاسخ مثبت دهید، لزوما از چه 
چیز دیگری صرف نظر می کنید؟ آیا این کار، زمان را 
از خانواده یا سرگرمی شما می گیرد یا برنامه خواب 
شما را مختل می کند؟ در آخر، با »نه گفتن« راحت 
باشید؛ این کار را با تمرین در شرایط کم خطر آغاز 
که  کنید  پیدا  مسوولیت پذیر  دوست  یک  کنید. 
بتواند از شما پشتیبانی کند و به شما کمک کند تا 

انگیزه خود را حفظ کنید.
»نه« ممکن است قدرتمندترین کلمه در هر زبانی 
باشد. هنوز هم استفاده از آن می تواند به خصوص 

در محل کار به همان اندازه سخت باشد. 
وقتی شما نه می گویید، ممکن است در پایان، یک 
همکار یا مدیر خود را از خودتان دلسرد کنید. وقتی 
شما نه می گویید، ممکن است خودتان را در مقید 

بودن به اصول خود تنها ببینید. وقتی نه می گویید، 
بدهید،  از دست  را  ممکن است یک فرصت خوب 
است  ممکن  هستید،  تازه وارد  سازمانی  در  اگر  یا 
خدمت  »در  که  کسی  عنوان  به  که  باشید  نگران 
که  را  کاری  شما  وقتی  نشوید.  دیده  است،  تیم« 
نه  احتمالا  می دهید،  انجام  عاقه  با  کرده اید،  پیدا 
گفتن برای شما دشوار خواهد بود. افرادی که عاقه 
معرض  در  بیشتر  مسلما  دارند،  خود  به کار  زیادی 
اخیر  تحقیقات  دارند.  قرار  شغلی  فرسودگی  خطر 
دانشگاه دوک نشان می دهد افراد معتقدند که فشار 
به کارکنان  نسبت  عاقه مند  کارکنان  برای   کار 
بی تفاوت، بیشتر است. کارکنانی که مشتاق هستند، 
کارهایی  می شود  خواسته  آنها  از  زیاد  احتمال  به 
بدون دریافت حقوق انجام دهند؛ آخر هفته ها کار 
آنها  نقش  جزو  که  را  غیرمرتبط  کارهای  و  کنند 
نیست انجام دهند. این گرایش از دو باور سرچشمه 
داوطلب  مشتاق،  کارمندان  احتمالا  که  می گیرد: 
انجام آن کار اضافی- در هر صورت- بوده اند و این 
که  است  فردی  برای  شخصی  پاداش  اضافی  کار 

شغل خود را دوست دارد.
اگر شما یک نیروی کار جدید هستید و سعی در 
کسب اعتبار شغلی دارید، نه گفتن می تواند حتی 
چالش برانگیزتر باشد. اگرچه ممکن است دستیابی 
ارضاکننده  برای شما معنی دار است،  به شغلی که 

باشد، اما اگر شما تعادل بین زندگی و کار را حفظ 
و  روحی  سامت  بر  می تواند  فشرده  کار  نکنید، 
جسمی شما تاثیر منفی بگذارد. متاسفانه، من این 
عاقه  قبا  من  مشتری  تیم،  دیده ام.  نزدیک  از  را 
بیوتکنولوژی  شرکت  یک  در  خود  به کار  زیادی 
جدید  درمان های  پیشگام  که  بیمار(  )خدمات 
از کار خود بسیار  او  ازآنجا که  بود، داشت.  سرطان 
لذت می برد، در بیشتر مواقع گفتن پاسخ بله آسان 
شد  موجب  ذهنیت  این  زمان،  گذشت  با  اما  بود. 
که او تعطیات محدود داشته باشد و ساعات کاری 
احساس  او  اکنون،  کند.  سپری  را  طاقت فرسایی 

خستگی، کسالت و سرخوردگی می کند.
 آیا هر کدام از این صداها آشنا نیست؟

طول  در  بودن  خوب  و  شما  اثربخشی  حفظ  برای 
زمان ضروری است هنر برخورد با کارکنان بالا دست 
شده  اثبات  استراتژی  سه  اینجا  در  بگیرید.  یاد  را 
چه  بدانید  می کند.  کمک  شما  به  که  دارد  وجود 
موقع )و چرا( ارزش دارد که فقط نه بگویید؛ حتی 
اگر واقعا کاری را که انجام می دهید دوست داشته 
باشید. با تمرین، این مراحل به شما اعتماد به نفس 
احساس  خود  انتخاب های  از  تا  می دهند  را  لازم 
خوبی داشته باشید؛ از جمله امتناع از انجام کاری 

که برای شما نفعی ندارد.
1( ذهنیت خود را تغییر دهید

در  چیز  مهم ترین  کار  می کنید  احساس  وقتی 
زندگی شما است، نه گفتن دشوار است. اولین قدم 
برای دستیابی به زندگی کاری سالم، خروج از این 

طرز فکر است. به این صورت که: 
 ابتدا ارزش های خود را ارزیابی مجدد کنید.

ممکن است کار شما در اولویت باشد، اما چه چیز 
در  اگر  است؟  معنی دار  و  مهم  شما  برای  دیگری 
و  می شود  محسوب  ارزش  شما  برای  آنچه  مورد 
راه های دیگری که می خواهید وقت خود را صرف 
نه  برای شما  اعتقاد راسخ  با  نیستید،  کنید شفاف 
اگر یک  بپرسید:  از خود  بود.  گفتن دشوار خواهد 
برای  کاری  هیچ  بدون  و  آزاد  کاما  هفته  یا  روز 
بررسی لیست خود داشته باشم، چگونه وقت خود را 
سپری می کنم؟ آیا چیزی وجود دارد که در گذشته 
زیاد،  مشغله  به دلیل  اکنون  و  برده ام  لذت  آن  از 
دیگر آن را انجام نمی دهم؟ آیا افرادی هستند که 
به اندازه کافی آنها را نمی بینم و دوست دارم آنها را 
ببینم؟ فکر کردن روی این سوالات می تواند به شما 
کمک کند تا بدانید چه تعداد فعالیت و روابطی را 
به  وقتی  گذاشته اید.  کنار  داده اید،  انجام  قبا  که 
بیشتری  انگیزه  می کنید،  فکر  آنها  مورد  در  عمد 
آنها  دوباره  انجام  برای  را  زمانی  تا  داشت  خواهید 
اختصاص دهید. حتی اگر بعد از پایان این تمرین، 
انجام  به  خود  سرگرمی های  از  بیشتر  را  خود  کار 
می  رسانید، به خاطر داشته باشید کار خود را هر از 
چندگاه متوقف کنید. اگر این مورد برای شما صدق 
می کند، خود را به چالش بکشید تا زندگی شخصی 
خود را در اولویت برابر قرار دهید و این کار  نتیجه 

خواهد داد.
 اولویت ها را در تقویم خود برنامه ریزی کنید.

برای هم تراز کردن بهتر زمان خود با کلیه اولویت ها 
و تصویری واقعی از زمانی که در اختیار دارید، همه 

تمرین.هایی.برای.دستیابی.به.زندگی.کاری.سالم
رمز.تعادل.کار.و.زندگی

نیروهای.متعهد.و.باانگیزه.در.سازمان.ها.بعد.از.مدتی،.به.»کار.افراطی«.آلوده.می.شوند؛.به.طوری.که.اگر.

رفتار.خود.را.اصلاح.نکنند،.به.عوارض.روحی.و.جسمی.»فرسایش.شغلی«.دچار.خواهند.شد..4.نوع.

ذهنیت.منفی.در.فرد.شیفته.کار،.او.را.به.مسیری.می.برد.که.همه.ساعت.فراغت.و.استراحت.را.صرف.
شغل.خود.می.کند..مدرسه.کسب.وکار.هاروارد،.فرمول.تعادل.کار.و.زندگی.را.معرفی.کرده.است.

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3769428-%D8%B1%D9%85%D8%B2-%D8%AA%D8%B9%D8%A7%D8%AF%D9%84-%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D8%B2%D9%86%D8%AF%DA%AF%DB%8C
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